平成 29年 9月 11日

各  位

会 社 名：株 式 会 社 大   京

代 表 者 名：代 表 執 行 役 社 長 山口  陽

コード番号：8840 東証第１部

問い合わせ先：グループ経営企画部長 日名子 幸一

TEL：03-3475-3802

            オリックス電力株式会社の事業譲渡に関するお知らせ

 株式会社大京（本社：東京都渋谷区、社長：山口 陽）は、当社が資本参画しているオリックス電力株式会社

（本社：東京都港区、社長：細川 展久、以下、「オリックス電力」）が行うマンション向けの電力一括購入サー

ビス事業の全てを関西電力株式会社（本社：大阪府大阪市、社長：岩根 茂樹、以下、「関西電力」）へ譲渡する

ことに合意しましたので、お知らせします。

                       記

1． 事業譲渡の理由

オリックス電力は、マンションの管理組合や各居住者が電力会社と個々に契約する形態を、マンション全

体で電力会社から一括して供給を受ける契約に変更し、電力の一括調達によるコストメリットを生かし、マ

ンションの共用部分および専有（居住）部分の電力料金の低減を図るサービスを提供してきました。今般、

顧客サービスの一層の向上や事業の更なる拡大を進めるにあたり関西電力への事業譲渡が最適であるとの判

断から当該譲渡を決定したものです。

2． 事業譲渡の方法

オリックス電力は会社分割の方法により、電力一括購入サービス事業に関する資産等を承継する新会社を

設立し、当該新会社の全株式を関西電力へ譲渡する方法により行います。

また、電力一括購入サービスにつきましては、事業譲渡後も各ご契約者さまとの契約内容に変更はなく、

引き続きサービスを提供してまいります。

3．事業譲渡の日程

  契約締結日：平成 29年 9月 5日

  株式譲渡日：平成 29年 10月 31日（予定）

4. オリックス電力の概要

商 号：オリックス電力株式会社

設 立 年 月 日：平成 22年 5月 10日

本 店 所 在 地：東京都港区芝浦 1-1-1

代 表 者：代表取締役社長 細川 展久

資 本 金：3億 3,900万円（資本準備金を含む）

主 な 事 業 内 容：集合住宅などにおける電力を一括で購入し、配電する業務

         （マンション向けの電力一括購入サービス）

当社との資本関係：当該会社の発行済株式数の 14.2%を保有しています

         （大株主及び持分比率：オリックス株式会社 85.8%）

5．今後の見通し

本事業譲渡に伴う平成 30年 3月期通期の連結業績に与える影響につきましては軽微であると予想されます。

平成 30年 3月期通期の連結業績予想について変更が必要な場合は、確定次第速やかに開示致します。

                                             以上